Российская Федерация

Ростовская область

Шолоховский район

муниципальное образование «Меркуловское сельское поселение»

Администрация Меркуловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.01.2016 года
	№ 6
	х. Меркуловский

О создании комиссии по организации и
 проведению аукционов по продаже
 земельных участков или права на заключение
 договоров аренды земельных участков
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 г. №136-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Областным Законом от 22.07.2003 №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», постановление Администрации Меркуловского сельского поселения от 00.00.2015г. №00 «Об утверждении Положения об организации и проведении аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков»,
постановляю:
1. Создать комиссию по организации и проведению аукционов по продаже  земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков и утвердить ее состав согласно приложению №1.

2.  Утвердить Положение о комиссии по организации и проведению аукционов по продаже  земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков согласно приложению №2.

3. Признать утратившими силу Постановление Администрации Меркуловского сельского поселения от 21.09.2010г. №117 «О создании комиссии по проведению торгов».
4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Меркуловского
сельского поселения

А.А. Мутилин
Постановление вносит специалист по земельным

и имущественных отношениям Грачева В.А.
                                                                                            Приложение 1
к постановлению Администрации

       Меркуловского сельского поселения
                           от 15.01.2016 г. №6
Состав Комиссии по торгам

-  Глава Меркуловского сельского поселения, председатель комиссии (А.А. Мутилин);
- заведующая сектором экономики и финансов, заместитель председателя Комиссии (Е.А. Мутилина);
- специалист по земельным и имущественным отношениям, секретарь комиссии (В.А. Грачева);

-  главный специалист – главный бухгалтер (Зеленькова Н.Н.);

- специалист по организационно-правовой и кадровой работе (Меркулова Н.Г.);

- специалист по экономике (И.С. Мошкина).

Специалист                                                                 В.А. Грачева
                                                                                                                                               Приложение 2
к постановлению Администрации

        Меркуловского сельского поселения

               от 15.01.2016 г. №6
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по организации и проведению аукционов по продаже  земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков
1. Общие положения

1.1. Комиссия по организации и проведению аукционов по продаже  земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков уполномочена рассматривать вопросы, связанные с предоставлением гражданам и юридическим лицам земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования «Меркуловское сельское поселение», в том числе для жилищного строительства и для комплексного освоения земельных участков в целях жилищного строительства, посредством проведения аукционов, а также для подведения итогов аукционов и их анализа.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи Комиссии по торгам
2.1 Комиссия  создается в целях организации и проведения аукционов, конкурсов, подведения итогов и определения победителя аукционов, конкурсов.
2.2. исходя из целей деятельности, определенных в п. 2.1 настоящего Положения, в задачи Комиссии входит:

2.2.1. обеспечение объективности при рассмотрении, сопоставлении и оценке заявок на участие в аукционе, конкурсе, поданных на бумажном носителе либо поданных в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

2.2.3. соблюдение принципов публичности, прозрачности, конкурентности, равных условий и недискриминации при проведении аукционов;

2.2.4. устранение возможностей злоупотребления и коррупции при проведении аукционов.
3. Функции Комиссии

3.1. Основными функциями Комиссии являются:

3.1.1. вскрытие конвертов с заявками на участие в аукционе, конкурсе;

3.1.2. рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в аукционе, конкурсе;

3.1.3. ведение Протокола аукциона, конкурса;

3.1.4. определение победителя аукциона, конкурса;

3.1.5. подписание Протокола аукциона, конкурса по рассмотрению, оценке и сопоставлению заявок на участие в аукционе, конкурсе.
3.2. Основные функции членов комиссии:

3.2.1. присутствуют на заседаниях Комиссии  и принимают решения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии настоящим Положением и законодательством Российской Федерации;

3.2.2. осуществляют рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие в аукционе, конкурсе в соответствии с требованиями действующего законодательства, аукционной, конкурсной документации, настоящего Положения;

3.2.3. подписывают Протокол аукциона, конкурса;

3.2.4. рассматривают разъяснения положений документов и заявок на участие в аукционе, конкурсе, представленных участниками;

3.2.5. принимают участие в определении победителя аукциона, конкурса путем обсуждения и голосования;

3.2.6. осуществляют иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

3.3. Председатель Комиссии:

3.3.1. осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения;

3.3.2. объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов;

3.3.3. открывает и ведет заседания Комиссии, объявляет перерывы;

3.3.4. объявляет состав Комиссии;

3.3.5. назначает члена Комиссии, который будет осуществлять вскрытие конвертов с заявками на участие в аукционе, конкурсе;

3.3.6. объявляет сведения, подлежащие объявлению на процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в аукционе, конкурсе;
3.3.7. определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

3.3.8. подписывает Протокол аукциона, конкурса;

3.3.9. объявляет победителя аукциона, конкурса.

4. Права и обязанности Комиссии, ее отдельных членов

4.1. Комиссия обязана:

4.1.1. проверять соответствие участников предъявляемым к ним требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и аукционной, конкурсной документацией;

4.1.2. не допускать участника к участию в аукционе, конкурсе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

4.1.3. не проводить переговоров с участниками до проведения аукциона, конкурса и (или) во время проведения аукциона, конкурса, кроме случаев обмена информацией, прямо предусмотренных аукционной, конкурсной документацией;

4.1.4. непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в аукционе, конкурсе, но не раньше времени, указанного в извещении о проведении аукциона, конкурса и аукционной, конкурсной документации, объявить присутствующим при вскрытии таких конвертов, о возможности изменить или отозвать поданные заявки на участие в аукционе, конкурсе до вскрытия конвертов с заявками на участие в аукционе, конкурсе.

4.2. Члены Комиссии обязаны:

4.2.1. лично присутствовать на заседаниях Комиссии, отсутствие на заседании Комиссии допускается только по уважительным причинам;

4.2.2. соблюдать правила рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в аукционе, конкурсе;

4.2.3. не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения аукциона, конкурса, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.3. Члены Комиссии вправе:

4.3.1. знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в аукционе, конкурсе;

4.3.2. выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии.

4.4. Члены Комиссии имеют право письменно изложить свое особое мнение, которое прикладывается к Протоколу аукциона, конкурса.

5. Регламент работы Комиссии
5.1. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.

5.2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос Председателя является решающим. При голосовании каждый член Комиссии  по торгам имеет один голос.
Специалист                                                                              В.А. Грачева